

INFORMAZIONI PERSONALI

Andrea Paoletti

Sesso M | Data di nascita 28/12/1979 | Nazionalità Italiana

consapevole delle sanzioni penali richiamate dall'art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, in caso di dichiarazioni mendaci e di formazione o uso di atti falsi

DICHIARA

(indicare gli stati, qualità personali o fatti necessari ai fini dell'autorizzazione richiesta ed autocertificabili ai sensi dell'art. 46 47 D.P.R. 445/2000)

Sono architetto e designer dal 2005 e ho un'ampia esperienza in contesti nazionali e internazionali, in studi di grandi dimensioni e piccole, lavorando con team sempre interdisciplinari e multiculturali. Dal 2007 ho sperimentato sempre nella creazione, progettazione e sviluppo di progetti con una forte componente culturale e creativa, usando metodologie di cocreazione, per coinvolgere nello sviluppo anche le comunità di riferimento o creandone di nuove. Imprenditore sociale ho creato e porto avanti progetti di rigenerazione urbana con una forte valenza di impatto sociale, sviluppo nuove economie generando comunità alternative.

OCCUPAZIONE PER LA
QUALE SI CONCORRE
POSIZIONE RICOPERTA
OCCUPAZIONE DESIDERATA
TITOLO DI STUDIO
DICHIARAZIONI PERSONALI

**ESPERIENZA
PROFESSIONALE**

2010 - oggi Architetto Andrea Paoletti, Milano - Matera

www.andpaoletti.it

Spazi di collaborazione, coworking spaces, spazi commerciali, spazi pubblico-privati

2009 - 2013 Impact Hub Global, Vienna
<http://www.impacthub.net/>

▪ concept – strategia - creazione e facilitazione di comunità > responsabile del CoP Space and Collaborative design
Spazi di collaborazione, coworking spaces, uffici

2008 - 2009 Studio Italo Rota Milano
<http://exhibit-ir.tumblr.com/>

▪ concept – studi fattibilità - prog. preliminare - definitivo - esecutivo - opera
Boutique, negozi, hotel

- 2007 - 2008 **Hamiltons Architects, Londra, UK.**
<http://www.hamiltonsarchitects.com/>
 ▪ concept – studi fattibilità - prog. preliminare
 Mixed used projects – edifici residenziali - edifici commerciali

- 2006 – 2007 **Corvino+Multari Architetti Milano**
<http://www.corvinoemultari.com/index-fl.html>
 ▪ concept – studi fattibilità - prog. preliminare - definitivo
 Scuole, Residenze, piazza

- 2005 - 2006 **5+1 AA Office, Milano**
<http://www.atelierfemia.com/>
 ▪ concept – studi fattibilità - prog. preliminare - definitivo
 Fiera, residenziale

- 2005 **Massimiliano Fuksas Architetto, Roma**
<http://www.fuksas.com/it>
 ▪ concept – studi fattibilità - prog. preliminare - definitivo
 Edificio residenziale e Commerciale

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- 2005 **Università delle idee**
 Fondazione Pistoletto, Cittadellarte, Biella
 Trasformazione Sociale responsabile, architettura, design, arte, sostenibilità

- 2005 **Laurea in Architettura**
 Politecnico di Milano
 Architettura

- 2001 2002 **Progetto Socrates**

 Pontificia Universidad Catolica Santiago de Chile, Facultad de Arquitectura,
 Cile
 Architettura

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre **Italiano**

Altre lingue

	COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
	Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
Inglese	C2	C2	C2	C1	C1
Spagnolo	C2	C2	C2	C1	C1

Competenze comunicative Ottime competenze sviluppate grazie durante tutte le mie esperienze come cofounder, organizzatore e responsabile di Andrea Paoletti architetto, Casa Netural, Art About, WonderGrottole, Matera Design, Sharing School e altri ancora.

Competenze organizzative e gestionali Ottime competenze sviluppate grazie durante tutte le mie esperienze come cofounder, organizzatore e responsabile di Andrea Paoletti architetto, Casa Netural, Art About, WonderGrottole, Matera Design, Sharing School e altri ancora. Attualmente sono responsabile di un team di oltre 15 persone.

Competenze professionali Ottime competenze relazionali, strategiche, di comunicazione, di business model, di organigramma, di cronoprogramma, di sostenibilità economica, di fattibilità progettuale, tecnica di progettazione architettonica, di creazione e sviluppo di community.

Competenza digitale

AUTOVALUTAZIONE				
Elaborazione delle informazioni	Comunicazione	Creazione di Contenuti	Sicurezza	Risoluzione di problemi
avanzato	avanzato	avanzato	avanzato	avanzato

Sostituire con il nome del(i) certificato(i) TIC

Competenze Informatiche di livello avanzato

- Office
- Autocad
- pacchetto Adobe
- Social Media

Patente di guida B

ULTERIORI INFORMAZIONI

- Publicazioni
- Presentazioni
- Progetti
- Conferenze
- Seminari
- Riconoscimenti e premi
- Appartenenza a gruppi / associazioni
- Referenze
- Menzioni
- Corsi
- Certificazioni

dal 2018 cofounder / Presidente di Wonder Grottole, srl Impresa sociale per un prototipo/modello di rigenerazione del centro storico di Grottole (MT), Basilicata.

dal 2018 cofounder / Presidente di Netural Coop, cooperativa che offre servizi e supporto a progetti legati ai territori dei borghi italiani e rurali.

dal 2012 cofounder / Presidente di Ass. Casa Netural, community collaborativa, spazio di coworking rurale, coliving e incubatore www.benetural.com

dal 2011 redattore per Shareable, il punto di riferimento online per la sharing economy

dal 2014 redattore per Centodieci, rivista online di Banca Mediolanum

2015 - 2016 ideatore e organizzatore di Sharing School, la prima scuola di Sharing Economy in Italia

<http://sharingschool.it/>

dal 2015 ideatore e organizzatore di Matera Design, il primo festival di Design del Sud Italia e a Matera

<http://www.materadesign.com/>

2016 - 2018 Docente percorsi "Attitudine all'impresa" Alternanza scuola famiglia presso Istituto Professionale Indirizzo Moda e Liceo Classico a Matera

2014-2018 Docente Master Relational Design, ABADIR e IDLab

2014 Coordinatore del tavolo di lavoro su L'Abitare, Italia che Cambia, visione 2040

2013 Membro della Giuria di Principi Attivi / Bollenti Spiriti, Regione Puglia, Italia

2012 Online tutoring, corso FLUID WORKING, California College of Arts, San Francisco, USA

2011 Tutoring d'impresa, Master in Economia e Management dell'Ambiente e dell'Energia MEMAE. Università Commerciale L.Bocconi. Milano, Italia

2009 Tutor Master Paesaggi Straordinari di Politecnico di Milano e Naba, Milano, Italia / Organizzazione, coordinamento e tutoring

Dati personali

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali".